PARECER DA COMISSÃO DE

FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO.
PARECER N.º 0123/2005

DATA:     12/12/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 138/2005 DO EXECUTIVO

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR IMÓVEL AO SENAC – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, MEDIANTE CONDIÇÕES QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
         RELATOR: Gerson L. Francio

RELATÓRIO: Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e cinco reuniram-se os membros da Comissão Finanças Orçamentos e Fiscalização para analisar Projeto de Lei nº 138/2005 do Executivo. O Projeto propõe a doação de imóvel de propriedade do município ao SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial. O município de Sorriso vem crescendo em ritmo acelerado e a qualificação profissional se faz necessária em todos os setores de trabalho. Um Centro de Educação profissional estará qualificando e aperfeiçoando os trabalhadores de nosso município. O Projeto reveste-se de grande importância para a nossa cidade. Pelas razões expostas o Relator conclui com voto favorável ao encaminhamento do Projeto ao Plenário para discussão e votação. Votam pelas conclusões do relator os demais membros da Comissão.
	Gerson L. Francio

Presidente
	Sardi A.Trevisol

Membro nomeado ‘ad hoc’
	Wanderley P. da Silva

Membro